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Milý čtenáři,

držíš v rukou Prostor teplické konzervatoře - časopis/noviny,
jež vznikly na popud malé skupinky studentů, kteří zatoužili
na papír zachytit téměř nezachytitelné a publikovat takřka
nepublikovatelné, totiž život na naší škole.

Při listování prvním číslem Prostoru možno nalézti mnoho
inspirace, například kulturní, společenské či pivní. Redakce
se spolu se čtenáři podělí také o zkušenosti z každodenního
boje o přežití a poskytne vytříbené rady. A mnohé další nabízí
stránky tohoto listu, který je určen všem těm, jejichž život
se školy přímo dotýká, i každému zájemci, který rád nahlédne
pod “konzervatorní pokličku” a nechá na sebe dýchnout ovzduší
mladých umělců.

Prostor je nám společnou platformou, která zachycuje atsmoféru
naší školy - atmosféru tvořenou námi všemi, skutečnost viděnou
z desítek různých perspektiv a prožitou desítkami myslí. A
proto jsou dveře otevřené každému, kdo by chtěl zanechat po
sobě otisk a přispět svou hřivnou k tomuto počinu. Jakýkoli
básnický pokus, obrázek či fotografie, myšlenka, nebo hudební
kritika. Úvaha, nebo fejeton, inu cokoliv, co se ve školní
atmosféře rodí, je nutno zachytit a zprostředkovat. Stejně tak
všecku radu, dobrou výtku, či upřímnou pochvalu redakce s
potěšením vyslechne.

K zastižení budeme každému na instagramu, nebo na e-mailové
adrese redakce.prostor@gmail.com sedm dní v týdnu, nehledíc na
denní dobu nebo státní svátek.

…děkujeme!
pro potěchu čtenářům připravili

Comtessa, Pierrot, Columbina

říjen 2022



Honba za architekturou a starými mistry olejomaleb

Šestá Á se 21. 9. 2022 pod pedagogickým, i duševním dozorem
Mgr. Vendulky Svobodové vypravila do Drážďan. K vidění toto
město poskytlo mnohé - Neumarkt spolu s Frauenkirche,
Fürstenzug či Hofkirche a spoustu dalšího. Společnými silami
se dařilo rozšifrovávat architektonické prvky, kochat se
nespočtem barokních soch i alegoriemi ze světa socialistického
realismu. Hlavním cílem výpravy se stal Zwinger, původně
reprezentativní komplex pro šlechtické večírky. Dnes tento
prostor nabízí mimo jiné galerii starých mistrů -
Gemäldegalerie alte Meister. Možnost poznat probrané učivo na
vlastní oči byla vytěžena zcela a úplně - do posledního
zvídavého dotazu. Zážitek to byl neopakovatelný a my za něj
děkujeme! Především Vendulce za všechnu tu věnovanou energii,
ale také vedení školy za finanční záštitu.



Jak na koncerty?

Koncerty v lázeňském domě Beethoven
“Teplická konzervatoř se představuje,” nebo chcete-li “Liebe
damen und herren”. Takto přiléhavou přezdívku si tento cyklus
koncertů vysloužil svým léta neměnným úvodním proslovem. Ten
mají na starosti kolegové z pěveckých tříd, kteří se velmi
obratně sžívají jak s německými texty, tak se jmény autorů,
jež předtím častokrát ani neslyšeli. I přes vytříbenou dikci,
která je zpěvákům vlastní, se čas od času zadaří dopustit se
pěkného přeřeku. Kdo nezažil - neuvěří.



Určitě se vyplatí těmto koncertům věnovat pozornost - nejen
pro lov neopakovatelných perel, ale především pro hudební
výkony. Na programu se objevují pestré kombinace oborů,
ročníků, hudebních těles i stylů. Tyto hudební večery jsou
velkým kulturním zážitkem pro lázeňské hosty i pro studenty
1. - 3. ročníku, pro něž jsou jejich návštěvy povinné :-)

… a ono to celé zavání takovou strojeností a oficialitou, když
je to “povinné”. Proto když se ve škole “offline” vybarví
políčko označující úterý 18:45 hodin, jeden by měl skoro
pocit, že se jde na další vyučovací hodinu, kamsi na
detašované pracoviště. Určitě ale stojí za to tento
zkostnatělý pohled na věc zahodit do koše, a naopak se na
koncert pěkně ustrojit, dorazit včas - a snad i s květinou pro
účinkující kolegy?? (Upozornění: většina hudebníků květiny
nepije) a podílet se tak na příjemné atmosféře naslouchajícího
auditoria.

Severočeská filharmonie
Severočeská filharmonie otevřela
letošní sezónu Dvořákovým koncertem
pro violoncello. Další na programu
stojí 20. října 2022 Bizetova
symfonie C dur společně s klavírním
koncertem Johannese Brahmse. Naši
studenti mají možnost všechny
koncerty navštěvovat bezplatně,
stačí se prokázat kartičkou,na které
se ve škole půjčují třídy. Nabízejí
se koncerty v Domě kultury, které
připadají čtvrtečním večerům, nebo
středeční koncerty z komorního
cyklu, jež se obvykle konají v
Zahradním domě. Kvůli rekonstrukci
se pro následující tři měsíce
komorní koncerty přesouvají do sálu
lázeňského domu Beethoven.

Studenti z ostatních škol, nebo jiní příznivci klasické hudby
a severočeské filharmonie si za tyto koncerty platí. Studenti
teplické konzervatoře mají vstup volný, a proto je vhodné této
možnosti využívat, neb poslechem hudby se člověk nejlépe učí!



Máš hlad, žízeň, chutě?

Jelikož bývá studium na konzervatoři občas dost náročné, je
potřeba se jít někam odreagovat a pochutnat si na něčem
dobrém. Především našim prvákům, ale i dalším, kteří holdují
této volnočasové aktivitě, přinášíme několik tipů na zajímavé
podniky, ve kterých vám podají kávu, něco sladkého, slaného,
nebo kam si můžete zajít na dobrý oběd, večeři a nebo jen tak
posedět u pár kousků zlatavého moku.

—    Kavárny, čajovny, vinárny   —
● Dobrá čajovna, Kollárova 240m/4min od školy
● Kavárna Monopol, Masarykova tř. 350m/4min od školy
● U Dědouška, Lípová 350m/4min od školy
● Cukrárna a kavárna Dubrovník, U Císačských lázní - naproti divadlu 300m/3min od školy
● Cukrárna AaS, Krupská 350m/4min od školy
● Vanilková cukrárna, Krupská 450m/5 min od školy
● Lagarto J&J, NC Fontána 500m/6min od školy
● Café Schönau, Zámecké nám. 850m/10min od školy
● Galerie na skleničku, Benešovo nám. 400m/5min od školy
● North Café, Zámecké nám. 850m/10min od školy

—   Kam na pivko   —
● Monopol, Masarykova tř. - je nejen restaurace a kavárna, ale také minipivovar. Vaří tam skvělé pivo

a nabízejí možnost degustačního setu. 350m/4min od školy
● U černé kočky, Kollárova 300m/4min od školy
● Zahradní dům 900m/11min od školy
● Pivnice U Ptáčků, Jankovcova 1,1km/13min od školy

—   Kam na jídlo   —
● Indická restaurace Taj Mahal, Českobratrská 90m/1min od školy
● Alibaba Kebab, U Krupské brány 300m/4min od školy
● Istanbul Pizza&Kebab, U Krupské brány 300m/4min od školy
● Krušnohorský Maskaron, Krušnohorské divadlo 350m/4min od školy
● Trang Imbis, Krupská 400m/5min od školy
● U koziček

—   Vše dohromady   —
● Hospůdka U Černé kočky, Kollárova 300m/4min od školy
● Hospůdka U Veselýho mandlu, Kollárova - tady si můžete objednat Ossegg. Pivo z nedalekého

klášterního pivovaru v Oseku. Klášter už tam nefunguje, ale pivo stále vaří! 400m/5min od školy
● Hospůdka Hlubina, Krupská 290m/3min od školy
● Pivovar Monopol, Masarykova tř. 350m/4min od školy
● Monopol - zahradní restaurace, Českobratrská - u schodů 70m/1min od školy

V Teplicích je mnoho dobrých podniků a jistě časem najdete a
objevíte nějaké další. Tento seznam je ověřen samotnou redakcí
a několika generacemi studentů teplické konzervatoře.
V několika uvedených podnicích vznikaly zajímavé historky,



vyprávěly se příběhy a budovalo se zde přátelství na celé
studium i život. Jak praví jedno staré moudré přísloví: “Žádná
dobrá historka nezačíná slovy - to když jsme tenkrát jedli
salát...” Takže si nechte chutnat, ať si dáte cokoliv,
a užívejte si studium.

SPTK opět v akci!

V tomto školním roce již zahájil svou činnost studentský
parlament. Schází se pravidelně každou první středu v měsíci a
je připraven řešit vše, co se týká studentů a chodu školy.

Studentský parlament má na naší škole dlouholetou tradici a za
sebou mnoho úspěšných akcí a projektů (Vánoční happening,
automat ve vestibulu,
zapojení se do projektu Hrdá
škola, ...).
Je jedním z hlavních
prostředků pro komunikaci
mezi vedením a studenty. I
tento rok se něco chystá.
Můžeme jen doporučit sledovat
aktivitu SPTK na facebooku,
číst reporty ze zasedání a ptát se zástupců vašeho ročníku,
kteří na zasedání dochází.

Za redakci přejeme nové předsedkyni SPTK Ádě Lukáčové mnoho
trpělivosti a štěstí při všem, co jí v nové funkci potká, a
celému parlamentu mnoho úspěchů v dalším školním roce.

Vítání prváků alias Lítání piváků

Na teplické konzervatoři tvoří atmosféru každý ročník, ba i
každý jedinec. Každoročně to pro nás znamená především všechny
nově příchozí řádně přivítat. Tradiční Vítání prváků proběhlo
21. září 2022 v Zahradním domě a naši dotazovaní kolegové
napříč ročníky a studijním zaměřením tento večer popisovali
slovy jako “energie”, “tušení”, “choreografie”, “proměnlivý”,
“gigantickýbrko”, “bezprvákov”, “útulný”, “šance”, “volnost”,
“random”, nebo “nevzpomínám”. Z toho, jak vidno, je znát, že
šlo o “nezapomenutelný” večer, za jehož uskutečnění a hladký
průběh vděčíme “těm angažovaným”. Jmenovitě to jsou Honza
Rejzek, Anička Šteklová, Milan Rozenkranc a konečně největší
dík pro Vojtu Vyskočila.
Děkujeme!



Vítejte u nás, milí prváci!

Z podhoubí

Jen málokomu by mohlo uniknout, že
na půdě naší školy zakořenila
touha po sborovém zpěvu. Tato
potřeba dozrála v seskupení
“ROPA”, jehož historie sahá do
roku 2020. To je, pro veškeré
mašinérie spojené s pandemií,
vskutku nešťastný rok pro narození
pěveckého sboru. Tento fakt
ovlivnil vývoj ROPY prakticky až
do dnešního dne. V minulém roce se
sboru po pár zkouškách podařilo
vystoupit na vánočním happeningu.
Zkoušky a souvislá práce
pokračovala i ve druhém pololetí
až do momentu, kdy veškerá energie všech ve škole začala
směřovat k odloženým oslavám výročí konzervatoře.

V tento moment je ROPA po letní pauze odpočatá, a navíc
posilněná nadšenci z mladších ročníků. Komorní pěvecký sbor je
i nadále veden zkušenostmi oplývajícím MgA. Romanem Pallasem -
tím, který stál u zrodu ROPY, jejíž počátky tenkrát vzešly z
podhoubí, přímo od samotných studentů. Pomyslná vstupní brána
do nově vznikajícího tělesa ovšem zůstává otevřená.



ROPA přivítá nové členy ze všech oborů, i ročníků, bez ohledu
na pěveckou praxi - důležitá je chuť
tvořit! Proto račte vstoupit do onoho
studentského podhoubí naší školy a
nasát sborovou praxi.

Přátelé, podmínky jsou perfektní, doba
příznivá - těšíme se na Vás!

Desatero

Na zahájení nového školního roku paní ředitelka přivítala
studentstvo velmi sympatickým projevem, jehož součástí bylo
mimo jiné i “desatero”. A právě následování pravidel v něm
obsažených má zajistit hladký průběh roku, bez větších
karambolů či bolů. Z toho důvodu se redakce rozhodla desatero
zvěčnit ve školním časopisu.

1. Kohokoli potkáš v budově školy,
s úsměvem zdraviti budeš.

2. Každý den něco hezkého řekneš
(…ideálně nějaké další osobě).

3. Každý den nástroj svůj do ruky vezmeš.

4. I na teoretické předměty připravovati se budeš.

5. Pedagogy své ctíti budeš, abys byl úspěšný ve výuce a na
škole Ti dobře bylo.

6. Alkohol do školy a do Domova mládeže nevezmeš,a pod jeho
vlivem do těchto prostor nevkročíš.

7. Třídy na cvičení zamykati nebudeš.

8. Při omlouvání absence … nezalžeš.

9. K ostatním s respektem chovati se budeš tak, jak chceš,
aby se oni chovali k Tobě.

10. Komunikovat budeš - žádné domněnky! Ptát se budeš.
A když něco potřebuješ, požádáš a poděkuješ.

Amen.



Kultura, kterou si nenechat ujít!

Vzdělaný člověk, pro hudbu nadšený - homo musicus.

Zde jest krátký výčet koncertů a představení, na které bys
snad rád zavítal/a.

Lípa musica

● 22. 11., Česká Lípa: Zázračný akordeon (na programu Piazzola,
Bach a další)

● 13. 12., Česká Lípa: Musica Florea (na programu Sammartini,
Vivaldi, Bach a další)

Český národní symfonický orchestr

● 25. 10., Praha, Obecní dům: Velikáni filmové hudby (na
programu E. Moriccone, J. Williams …)

Jazz club Teplice

● 22. 10., Teplice: ASPM (blues)
● 29. 10., Teplice: The Cinelli Brothers (blues)
● 11. 11., Teplice: Ruchadze band-Amsterdam Beyond (jazz, R&B,

soul…)

Česká filharmonie

● 22. 10., Lichtenštejnský palác, Praha: Škampovo kvarteto (na
programu Borodin, Korngold)

● 25. 10. , Rudolfinum, Praha: Trio Českého rozhlasu (na
programu Beethoven, Milhaud, Janáček a další)

● 2. 11., 3. 11., 4. 11., Rudolfinum, Praha: Česká filharmonie,
Semjon Byčkov 2. 11., 3. 11., 4. 11.  (Mahler: Symfonie č. 7)

● 9. 11., Rudolfinum, Praha: Dechová harmonie ČF (na programu
Stravinskij, Hindemith a další)

● 12. 11., Lichtenštejnský palác, Praha: Jaroslav Tůma (na
programu Goldbergovské variace)

● 16. 11., 17. 11. Rudolfinum, Praha: Koncert pro svobodu a
demokracii (na programu Ravel, Bartók, Mahler)

● 21. 11., Rudolfinum, Praha: Calidore Quartet,  Ivo Kahánek (na
programu Smetana, Franck…)

● 22. 11., Rudolfinum, Praha: HAMU Percussion Ensemble (na
programu Koshinski, Trevino, Schankler a další)

Severočeská filharmonie

● 20. 10., Teplice: L. Pierdomenico (klavír), (na programu
Brahms, Bizet)

● 3. 11., Teplice: P. Šporcl (housle), (Beethoven, Kubelík,
Borodin)

● 16. 11., Teplice: sólisté Českého národní symfonického
orchestru (na programu Dvořák, Brahms)



Národní divadlo

● říjen, listopad, ND, Praha: opera (známé tituly: Così fan
tutte, Don Giovanni, Tosca, Lazebník sevillský, Carmen, Káťa
Kabanová, Aida a další)

● 28. 10., ND Praha: Ivan Acher: Sternenhoch (opera,
elektronická kompozice, expresionistický charakter)

● 10. 11. a 11. 11. premiéry, 12. 11., Nová scéna, Praha:
Krajina těla (pohybově vizuální báseň, použití moderní
filmové technologie, klasického i současného tance, divadla,
akrobacie)

North Bohemian quartet

● 11.11., Chomutov Cafe Jacques (jazz, funk)

Hudební tip měsíce

V této rubrice bychom vám rádi každé vydání časopisu Prostor
zveřejnili hudební tip měsíce. Bude to “od Bacha po Vlacha”
jak se říká, protože máme v plánu zveřejňovat hudební tipy
napříč žánry. Najdete zde tzv. Spotify kód, který vždy stačí
jen naskenovat v aplikaci, popřípadě lze hudební tip vždy
dohledat. V prvním čísle to odstartujeme klasikou :)

Česká filharmonie v pátek 14. 10. 2022 vydala novou desku.
A rozhodně to není žádnej malér, nýbrž Mahler. CD “Mahler -
Symphony No. 5” pod taktovkou šéfdirigenta ČF Semjona Byčkova
byla vydána teprve minulý týden a už stihla od kritiků získat
kladné ohlasy.

Jedná se již o druhý disk Mahlerova cyklu české filharmonie.
Ten první s Mahlerovou čtvrtou symfonií se tak povedl, že díky
němu byla Česká filharmonie nominována britským časopisem
Gramophone na titul Orchestr roku. Tak snad bude i tato
nahrávka stejně úspěšná.

Nabízím nebo sháním

Máš, co nepotřebuješ? A nemáš, co potřebuješ?

Sháníš-li, anebo nabízíš doučování, spolubydlícího na byt,
korepetitora, pracovní příležitosti, člena do komořiny nebo
snad přítele na telefonu, pošli svou žádost či prosbu na
redakční e-mail redakce.prostor@gmail.com! V dalším čísle ji
určitě otiskneme.


